
 

  

 

COMUNE DI ARCADE 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 27-05-2021 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 47 del 27-05-2021 

 

OGGETTO DELIBERA DI CONCESSIONE D'USO ALL'ASSOCIAZIONE "LA 
GEMMA" PER L'UTILIZZO TEMPORANEO E GRATUITO DEL PARCO 
DI VILLA CAVALIERI. VALORIZZAZIONE D'USO. 

 
Oggi  ventisette del mese di maggio dell'anno  duemilaventuno alle ore 20:00, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Gazzabin Fabio SINDACO P 

CENDRON ALESSANDRA VICE SINDACO P 

DE BIASI SILVIA ASSESSORE P 

PRESTI DOMENICO ASSESSORE P 

SIVIERO DIONISIO ROMUALDO ASSESSORE P 

 

     5    0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Generale  FATTORI PIERFILIPPO. 
 
Gazzabin Fabio nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



COMUNE DI ARCADE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 27-05-2021  

 

OGGETTO DELIBERA DI CONCESSIONE D'USO ALL'ASSOCIAZIONE "LA 
GEMMA" PER L'UTILIZZO TEMPORANEO E GRATUITO DEL PARCO 
DI VILLA CAVALIERI. VALORIZZAZIONE D'USO. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

- n. 4 del 29-01-2021 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il D.U.P 2021/2023; 

- n. 5 del 29-01-2021 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 

2021/2023; 

- n. 12 del 02-02-2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale, 

per assicurare la continuità nell’erogazione dei servizi, ha assegnato ai responsabili di servizio le 

risorse finanziarie per la gestione dei capitoli di spesa anno 2021, ai sensi dell'art. 169 del D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

Premesso che l’Associazione culturale “La Gemma” con sede ad Arcade, in via Tognana, 20 con 

istanza acquisita al protocollo comunale n. 4300 il 13.05.2021 ha chiesto l’utilizzo temporaneo del 

Parco di Villa Cavalieri per lo svolgimento di un progetto di psicomotricità rivolto ai bambini della 

Scuola dell’infanzia; 

 

Considerato che la Giunta Comunale nella seduta del 19 maggio 2021 ha espresso orientamento 

favorevole all’utilizzo temporaneo e gratuito del Parco di Villa Cavalieri nelle giornate di venerdì 

11,18, 25 giugno e di venerdì 2 luglio c.a., richieste dall’Associazione per le finalità sopra elencate; 

 

Richiamati: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 in particolare; l’art.48 del D.Lgs. n. 267/2000 relativo alle competenze 

della Giunta Comunale; 

- lo Statuto Comunale adottato con deliberazione consiliare n. 53 del 30.11.2006; 

- l’art. 5 del Regolamento per l’utilizzo dei locali di proprietà comunale approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 30.09.1997 da ultimo modificato con 

deliberazione consiliare n.22 del 26.06.2008, che determina l’esonero della tariffa da parte di 

associazioni e gruppi del Comune di Arcade; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 12.01.2021 con la quale sono state approvate le 

tariffe e determinato il tasso di copertura dei servizi a domanda individuale per l’anno 2021; 

 

Visto il D.Lgs n. 33/2013 avente ad oggetto la disciplina riguardante gli obblighi di pubblicazione, 

trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

Visti gli allegati pareri resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi dai presenti in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1. di concedere all’Associazione culturale “La Gemma” con sede ad Arcade, in via Tognana, 20, 

l’utilizzo temporaneo e gratuito del Parco di Villa Cavalieri nelle giornate di venerdì 11,18, 25 

giugno e di venerdì 2 luglio dell’anno 2021, per lo svolgimento di un progetto di psicomotricità 

rivolto ai bambini della Scuola dell’infanzia, dando atto che l’assegnazione degli spazi a titolo 

non oneroso comporta un beneficio in natura a favore dell’Associazione medesima, al quale 

viene attribuito un valore complessivo pari ad € 120,00; 



COMUNE DI ARCADE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 27-05-2021  

2. di prendere atto che l’Associazione citata si è assunta l’onere di vigilare sul corretto uso delle 

attrezzature, rispettando e facendo rispettare le normative Statali o Regionali in ambito Covid 

19, sollevando il Comune da ogni responsabilità civile e penale; 

3. di disporre che i contenuti relativi alla presente deliberazione possano essere reperiti sul sito 

comunale, sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, 

sussidi, vantaggi economici”, nel rispetto dei criteri di adeguata pubblicità di cui al 

D.Lgs.33/2013; 

4. di dare atto che la presente deliberazione viene comunicata in elenco ai Capigruppo Consiliari, 

ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267, contestualmente alla sua affissione all'Albo 

Pretorio; 

5. di dare atto che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza operativa del 

Responsabile del Servizio ai sensi del provvedimento del Sindaco di Arcade prot. n. 17 del 

26.11.2020; 

 

 

Successivamente, con voti favorevoli unanimi espressi dai presenti in forma palese 

 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 

267/2000, stante il periodo ravvicinato di svolgimento dell’iniziativa; 

 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147 bis sulla proposta numero 52 del 21-
05-2021 ed allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI ARCADE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 27-05-2021  

 

OGGETTO DELIBERA DI CONCESSIONE D'USO ALL'ASSOCIAZIONE "LA 
GEMMA" PER L'UTILIZZO TEMPORANEO E GRATUITO DEL PARCO 
DI VILLA CAVALIERI. VALORIZZAZIONE D'USO. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Generale 

F.to  Gazzabin Fabio F.to  FATTORI PIERFILIPPO 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI ARCADE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 27-05-2021  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: DELIBERA DI CONCESSIONE D'USO ALL'ASSOCIAZIONE "LA 
GEMMA" PER L'UTILIZZO TEMPORANEO E GRATUITO DEL 
PARCO DI VILLA CAVALIERI. VALORIZZAZIONE D'USO. 

 
 

SETTORE I - TECNICO 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 21-05-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to Gazzabin Fabio 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI ARCADE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 27-05-2021  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: DELIBERA DI CONCESSIONE D'USO ALL'ASSOCIAZIONE "LA 
GEMMA" PER L'UTILIZZO TEMPORANEO E GRATUITO DEL 
PARCO DI VILLA CAVALIERI. VALORIZZAZIONE D'USO. 

 
 

SETTORE II - CONTABILE 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 21-05-21 
Il Responsabile del servizio 
F.to FAVERO GIOVANNA 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI ARCADE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 27-05-2021  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 47 del 27-05-2021 

 
 

Oggetto: DELIBERA DI CONCESSIONE D'USO ALL'ASSOCIAZIONE "LA 
GEMMA" PER L'UTILIZZO TEMPORANEO E GRATUITO DEL 
PARCO DI VILLA CAVALIERI. VALORIZZAZIONE D'USO. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 07-06-2021 fino al 22-06-2021 con numero di 
registrazione 377. 
 
 
 

COMUNE DI ARCADE li 07-06-
2021 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI ARCADE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 27-05-2021  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 47 del 27-05-2021 

 
 

Oggetto: DELIBERA DI CONCESSIONE D'USO ALL'ASSOCIAZIONE "LA 
GEMMA" PER L'UTILIZZO TEMPORANEO E GRATUITO DEL 
PARCO DI VILLA CAVALIERI. VALORIZZAZIONE D'USO. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI ARCADE li 18-06-
2021 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 


